5. Les parts absents per deteriorament del suport material han estat completades 
ex E.

6. Scilicet: regresio.
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venditione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vendicare 
sed componat aut componam tibi ista hec omnia in duplo cum 
omnem suam inmelioratione, et hanc venditio firma permaneat 
omnique tempore.

Facta venditione viii kalendas martii, anno xx regnante Letario 
rege filium Lodovici.

Sig+num Elo. Sig+num Auria quod hanc venditione fecimus 
et firmare rogamus.

Sig+num Eldesindus. Sig+num Goddemare. Sig+num Gisca-
fredus. 

(SS) Moratone,7 sacer, scripsit. 

5

977, octubre, 10
Donació. Els vescomtes Guadall i Ermetruit donen al seu fill Ermemir 

el castell de Rupit, comprat amb anterioritat, amb totes les seves 
pertinences.

 A Pergamí original, en un estat de conservació molt dolent, amb diverses per-
foracions que afecten el text i una mutilació al costat dret, malgrat que un 
fragment del pergamí mutilat s’ha conservat en un fragment a part, 340 ×  
223 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 10.

 B Còpia simple de 1669 per J. B. Llop, que va copiar el document quan enca- 
ra era llegible quasi íntegrament, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129,  
núm. 10.

 C Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols. 4v-5v, núm. 10.

[In nomine Domini. Ego W8]adal[lus, vice]scomes, et u[xor 
mea Er]metuites, donatores s[umus tibi, filio nostro Ermemiro.] 
Certum quidem et manifestum est enim [nullo cogentis] imperio 
nec sua[dentis ingenio sed propria et ex]pontanea hoc quoque vobis 
elegit bona volumpta[s ut ti]bi carta donati[o]nis fecissemus de 
ipso [castello que vocant de Ruppido, et de ipso] aulode quod ibi 
habemus sicuti et facimus, [quod n]obis advenit: ad me Wada[ldo], 
vices[comite, pro] mea comparatione, et ad me Ermetruite per 
meum decimum. Et est ipso castello cum ipso aulode in [comi-

7. Interpretem així la lectura que de l’original féu Joan Busquets a partir de la 
seva transcripció, on el notari llegeix, literalment, Aa ora de orie.

8. Text entre claudàtors reconstituït a partir de C.
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tatum Auxona, in suo ipso ter]mino vel appendicio de ipso castro 
Ruppido. Et affrontat ipso castello, cum ipso aulode, id est: [ipso 
castello] Ruppido, et kasas, casalibus, cum exis et superpositis, 
curtis et [ortis], terras et vineas, pomiferis [vel inpomiferis, silvis 
et garricis], pratis, [pascuis, aq]uis currentibus vel residentibus, 
molino[s, mo]linares cum suorum caput aquis et omnia eorum 
quod in illis [continent], montes, valles cultis vel incultis, petras 
mobiles vel inmobiles, cavis, cavernis vel spelunciis, viaducti[bus 
vel reductibus, et omnia quant]um ibidem habemus [vel] pos-
sidemus, et per quacumque [v]oce vel augmentare potuerimus, 
exceptus ipsum alode quod habemus in Cheroso, vel in Save, vel 
in Tavartedo, vel in ipsum Avenco. Afrontat: de oriente, [ad ipso 
grado, cum ip]sas medalias, vel ad ipsos parcero[s], vel in serra 
Sancti Marti[ni; et] de meridie, in flumine de Zere; et de occiduo, 
in ipso grado de Save vel in Novelles, vel in suos montes; et de 
[circii, in ipsa rocha de Cabreira Vilia], vel in ipso boxo, vel in 
ip[s]o collo de Quatuor Chasas. Quantum infra [istas afron]tationes 
includunt sic donamus tibi adque concedimus ipsa omnia super 
scripta, totum [ab integrum, quantum ibidem habemus] vel habere 
debemus vel augmen[tare] potuerimus, exceptus ipsum [aulode 
quod habemus in C]heroso, vel in Save, vel in Tavertedo, vel ad 
ipso Aberico. Et est manifestum. Quem vero predict[o ipso castello, 
cum ipso aulode, sicut] superius resonat, de nostro iure [in tuo] 
tradimus dominio et potestate, ad faciendum quodcumque volue-
ris, in Dei nomine, liberam habeas potestatem. Et insuper, post 
obitum nostrum, ere[ditate facias ipsos nostros aulo]des similiter 
cum fratribus tuis et sororibus tuis. Quod si nos donatores aut 
ullusque homo [qui contra] hanc ista carta donationis venerit ad 
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed [componat ipso caste]
llo cum ipso alode, sicut superius resonat, in duplo, cum omni 
suarum inmelioratione, et inantea ista [donatio firmis] et stabilis 
permaneat omnique tempore.

Facta carta donatio sexto idus [octobris, anno vigessimo tertio 
regnante Leutarius]rex, filio Ludovici.

WadalduS,9 vicecomes, qui ista [donatione] feci et firmare 
rogavi et signavi. Sig+num Eimetruites, qui anch vendit[ione feci 
et simul firmare] rogavi. 

9. En majúscules i autògrafa.
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Sig+num Lupone. Sig+num Mirono. Sig+num Arnulfus, levita 
(ss). Sig+num Reimundus]. Sig+num Brugualdus. Sig+num Salla-
ne. Sig+num Eldomares. Sig+num Reinardus. Sig+num Sancho.  
Sig+num Goltredus. Sig+num Stephanus. Sig+num Ato. Barone.10 
Sig+num Amalrigo. Sig+num Moratone.11 

Sig+num Ranimirus presbiter rogatus [scripsit et] sub (ss) 
[die et anno] quod supra.]

6

977, novembre, 30
Venda. Riquer i la seva muller Ihilo venen a Mascaró i a la seva esposa 

Bonadona una peça de terra que tenen al lloc de Vallcorba, per 6 
argenciades, en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, una mica gastat a la part 
superior; inicial descendent, 197 × 93 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
179, núm. 1621.

In Dei nomine. Ego Rikario et uxori tua Ihile, vobis entoribus 
nostri, Maskarone et uxori tue Bonadona. Per hanc scriptura vin-
dicionis nostri vindimus vobis i pecia de terra [...] Et advenit de 
parentorum. Est ipsa terra in fines de Valle Lorde, sed in locum 
quem dicitur Valli Corba. Et afronta: de i parte, in terra de Aderga 
vel suos filios; et de ii, in terra de Maskarone; et de iii, in terra 
de Dod et Remun. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic 
vindimus vobis ipsa terra ab integrum propter precio argenciadas 
vi, in rem valentem. Et est manifestum. Et qui contra hanc ista 
karta vindicionis venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, 
set componat, et ista karta firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista karta vindicionis pridie kalendas decempber, anno 
xxiii regnante Leutario regis, filius Ludovico.

Sig+num Rikerus. Sig+num Ihilo, qui ista karta vindicionis 
fecimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Rihila. Sig+num Gintiles. Sig+num Galito.
FragimiruS12 presbiter, petitus scripsit et (ss) die et anno quo 

supra.

10. En majúscules.
11. Sig+num Moratone, signatura que omet C.
12. En majúscules.
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7

979, maig, 4
Venda. Gotmar, Lanfred, Miró i Vivenda venen a la vescomtessa Erme-

truit [d’Osona] i als seus fills el vescomte Ermemir, Llop i Miró 
una terra que tenen al lloc d’Ardèvol, al terme de Cardona, pel preu 
de 10 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat alguna taca d’humitat 
a la part superior que gairebé no afecta el text, 215 × 107 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 177, núm. 1465.

 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc 1, pp. 17-18.

In nomine Domini. Ego Godemares, et Landefredus, et Miro, et  
Vivenda, vinditores sumus vobis Ermetruites, vicescommitissa,13 
et filios suos, Ermemir vicescommes,14 et Lobo, et Miro, emtores. 
Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra, 
propria, culta et erema, qui nobis advenit de aprisione. Et est in 
termine de Cardona, ubi Ugerio Ardevalo, ipsa comma que vocant 
Azernosa. Qui infrontat15 ipsa comma, culta vel erema, de omnes-
que partes in stirpe de Fundus usque ad capud. Quantum infra 
istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa terra, culta 
vel erema, totum ab integrum, cum exio vel regressio suo, propter 
precium solidos x, in rem valentem. Et nichil exinde non remansit. 
Est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra de nostro iure in 
vestro tradimus dominio et potestate, ad omnia quecumque facere 
volueritis. Et si nos vinditores aut ullusque homo qui ista vindicio 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat 
ipsa terra in duplo, cum omni sua inmelioracione, et inantea ista 
vindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicionis iiii nonis mai, anno xxv regnante 
Leutarius rex.

Sig+num Godemares. Sig+num Landefredus. Sig+num Miro. 
Sig+num Vivenda, qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus. 

Sig+num Fedancio. Sig+num Domnucio. Sig+num Recosindus.
Sig+num Ranimirus, presbiter, rogitus scripsi et sub (ss) die 

et anno quod supra.

13. Sic.
14. Sic.
15. Sic.
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8

980, març, 14
Venda. Les dues parelles formades per Ermemir i la seva esposa Sese-

nada i Moscono i la seva muller venen a [la vescomtessa] Erme-
truit [d’Osona] i als seus fills Ermemir, Llop i Miró una terra que 
tenen al castell de Cardona, al lloc d’Ardèvol, pel preu de 3 sous, 
en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una petita perforació que 
afecta una firma, reconstruïble, 245 × 185 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 158, núm. 5.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
plec 1, fol. 4v, núm. 5.

 C Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 3r, núm. 5.

 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc. 2, pp, 18-19, ex A.